
UCHWAŁA NR XXVI/303/20 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji  Rady Miejskiej w Iławie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz 713 ze zm.) oraz 
§ 8 ust. 3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Uchwały nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie 
z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy zmienionej Uchwałą nr XVII/180/20 Rady Miejskiej w Iławie 
z dnia 27 stycznia 2020r., Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się roczne sprawozdania z pracy Komisji: 

1) Rewizyjnej za 2020 rok stanowiące załącznik nr 1 do uchwały, 

2) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2020 rok stanowiące załącznik nr 2 do uchwały, 

3) Problematyki Społecznej za 2020 rok stanowiące załącznik nr 3 do uchwały, 

4) Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2020 rok stanowiące załącznik nr 4 do uchwały, 

5) Skarg Wniosków i Petycji za 2020 rok stanowiące załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 1 z 13



 

 

 

 

 
 
 

SPRAWOZDANIE   
Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie ZA   ROK  2020 rok 

 

 

 
 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Iławie została powołana Uchwała Nr II/8/18 z dnia 26 listopada 2018 r. 

  w składzie: 

1. Zbigniew Miecznikowski -przewodniczący komisji                                        

2. Ewa Jackowska – zastępca przewodniczącego komisji 

3. Michał Kamiński                                                                     

4. Ryszard Foryś  

5. Piotr Rykaczewski  

W styczniu 2020 roku przewodniczący komisji Zbigniew Miecznikowski złożył pisemną rezygnację z 

funkcji, która została przyjęta przez radę. Na XVII sesji dokonano wyboru nowego przewodniczącego- 

funkcję tę objął Tomasz Sławiński. Na mocy zmian wprowadzonych do Statutu Miasta Iławy na  XX 

Sesji 18 maja 2020 roku poszerzono skład komisji o członkostwo w niej radnych Edwarda Bojko i 

Zbigniew Miecznikowskiego. Od tego czasu komisja pracuje w 7-osobowym składzie: 

1. Tomasz Sławiński -przewodniczący komisji                                        

2. Ewa Jackowska – zastępca przewodniczącego komisji 

3. Edward Bojko 

4. Ryszard Foryś  

5. Michał Kamiński                                                                     

6. Zbigniew Miecznikowski 

7. Piotr Rykaczewski  

Na pracę komisji w 2020 roku duży wpływ miała sytuacja epidemiologiczna w kraju. Przewodniczący 

Komisji dwukrotnie, w marcu i październiku, podejmował decyzję o czasowym zawieszeniu działań 

kontrolnych, mając na względzie obowiązujący w Polsce stan epidemii i związane z nim ograniczenia 

w funkcjonowaniu urzędów administracji publicznej oraz bezpieczeństwo członków komisji. 

Zaplanowane kontrole, w wyznaczonych planem pracy miesiącach, nie mogły się odbyć ze względu na 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/303/20

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 listopada 2020 r.

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 1 z 3



 

 

 

 

 
 
 

SPRAWOZDANIE   
Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie ZA   ROK  2020 rok 

 

 

 
brak możliwości bezpośredniego kontaktu z osobami udzielającymi wyjaśnień, a także z uwagi na 

ograniczenia w kwestii przeglądania dokumentów podlegających kontroli.  

Mimo ograniczeń i braku możliwości przeprowadzenia wszystkich zaplanowanych kontroli odbyło 

się 8 posiedzeń w ramach których, przeprowadzono 6 (1 posiedzenie dwuczęściowe) kontroli i 2 

posiedzenia dotyczące procedury absolutoryjnej. 

 Kontrole dotyczyły: 

  funkcjonowania i wydatków Wydziału Organizacyjnego- 2 części  
 

  Wydziału Zarządzania Kryzysowego- kontroli wydatków za 2019 rok i weryfikacji zaleceń 
pokontrolnych z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 2019 roku 

 
  realizacji zadań Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych- kontrola wydatków za 2019 rok ora I-V 2020 r. 
 

  funkcjonowania Wydziału Spraw Obywatelskich  
 

  wydatków i działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za lata 2018-2019 oraz I-VII 2020 r. 
 

Podczas kontroli komisja zapoznawała się z dokumentacją,  będącą przedmiotem kontroli jak również                          

z protokołami kontroli zewnętrznych przeprowadzanych w wydziałach lub jednostkach. Wyjaśnienia były 

udzielane na bieżąco przez kierowników jednostek kontrolowanych, a zalecenia pokontrolne i sugestie 

przekazywane Burmistrzowi. Burmistrz jak i kierownicy jednostki kontrolowanej odnosili się pisemnie do 

wniosków. Często  były to wnioski lub zalecenia, których realizację ocenić można będzie podczas 

kolejnej kontroli w tej samej jednostce lub wydziale.  

Komisja Rewizyjna dokonała również oceny wykonania budżetu miasta na podstawie 

przedłożonego przez Burmistrza Miasta sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019. Na podstawie 

pozytywnej opinii o realizacji wykonania budżetu, po przeprowadzeniu głosowania, stosunkiem 4 głosów 

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 2 z 3



 

 

 

 

 
 
 

SPRAWOZDANIE   
Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie ZA   ROK  2020 rok 

 

 

 
za i 2 przeciwnych Komisja wystąpiła do Rady z wnioskiem o udzielnie Burmistrzowi absolutorium za 

rok 2019.  

Z przyjętego planu pracy na 2020 rok komisja nie zrealizowała 4 kontroli – zostaną one 

zaproponowane do planu pracy komisji na 2021 rok. 

Frekwencja w minionym roku wyniosła  82,8%.  

 

Przewodniczący Komisji  

/-/Tomasz Sławiński   

 

 

Iława, listopad 2020 r. 

 

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 3 z 3



 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności  Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2020 rok  

  

Komisja od początku kadencji działa w niezmienionym, powołanym Uchwałą    

Nr II/10/18  z dnia 26 listopada 2018 roku, siedmioosobowym  składzie:  

Ewa Jackowska -przewodnicząca 

Włodzimierz Ptasznik- wiceprzewodniczący 

Michał Młotek 

Ryszard Foryś 

Andrzej Rykaczewski 

Zbigniew Miecznikowski 

Edward Bojko 

     Komisja realizowała w 2020 roku plan pracy przyjęty przez Radę Miejską w Iławie - uchwała   

nr XVI/167/19 z dnia 20 grudnia 2019r. W tym celu odbyła 11 posiedzeń  (w tym 4 posiedzenia 

wspólne komisji problemowych), podczas których  zrealizowała tematy wynikające  

z przyjętego planu pracy.   

     Komisja pracując merytorycznie wyraziła  opinię do większości ze 105 podjętych w 2020 

roku uchwał oraz sformułowała szereg wniosków, dotyczących w większości zmian 

budżetowych.   

Tematyka spraw wynikających z plany pracy była różna i  obejmowała  problemy dotyczące 

Gminy Miejskiej Iława. Podczas kolejnych posiedzeń komisja wysłuchała informacji na 

następujące tematy:  

  Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście, jak i inwestycji nowych,  

przewidzianych do realizacji w 2020 roku, ich zakres rzeczowy i finansowy jak i źródła ich 

finansowania  oraz   zasady przeprowadzania  przetargów na świadczenie usług w zakresie 

remontów jak i  inwestycji dotyczących ulic miejskich. 

  Kierunki promocji miasta- wizja Burmistrza oraz plany na 2020 rok 

  Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2019 roku                                             

w należnościach podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu   Miasta 

Iławy. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/303/20

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 listopada 2020 r.

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 1 z 2



  Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie –analiza sytuacji finansowej za 2019 rok                           

z porównaniem z 2018 rokiem oraz plany na 2020 r. 

  Wyniki działań antysmogowych prowadzonych w mieście Iława w sezonie grzewczym 

2019/2020. 

  „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. – prezentacja spółki, analiza sytuacji finansowej 

za 2019 rok z porównaniem z 2018 rokiem oraz plany na 2020r. 

  Realizacja uzgodnień umowy prywatyzacyjnej zawartej pomiędzy miastem a 

Energetyką Cieplną na podstawie wyników przeprowadzonego audytu (M. 

Zdrojewska, członek RN do końca 2016 roku). 

  Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok 

  ITBS-ZGL Sp. z o.o.-  analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy 

oraz sytuacji finansowej spółki; za 2019r, I kwartał 2020 roku  i zamierzenia dalsze 

spółki na 2020 rok. Działania obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających 

do zmniejszenia zaległości finansowych z tytułu opłat za gminne lokale mieszkalne. 

  Informacja na temat wpływów do budżetu z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa wieczystego użytkowania nieruchomości - prezentacja i zamierzenia. 

  Informacja z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020 roku. 

  Informacja na temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych (MOPS, 

ICK, MBP, ICSTiR) pod kątem wykorzystania środków z budżetu miasta. 

  Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030 oraz projektu 

budżetu miasta na 2021 rok – wypracowanie opinii i wniosków Komisji 

Z uwagi na charakter komisji z dużą uwagą i starannością analizowaliśmy  

i opiniowaliśmy uchwały dotyczące projektu budżetu, a także zmian w trakcie jego realizacji. 

Komisja opiniowała również sprawozdania z wykonania budżetu za poszczególne okresy 

sprawozdawcze. 

Członkowie komisji wykazywali szczególnie duże zaangażowanie w omawianych 

zagadnieniach, obrady przebiegały bardzo sprawnie. Tematy z planu pracy komisji zostały w 

pełni zrealizowane.  

Przewodnicząca Komisji składa podziękowanie wszystkim członkom za aktywną pracę, 

obowiązkowość i rzetelność. 

  

Przewodnicząca Komisji  

        Ewa Jackowska  

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 2 z 2



 

 

 
 

 
Sprawozdanie 

z działalności Komisji Problematyki Społecznej 
za 2020 rok 

 
Od lutego 2020 roku Komisja działała w siedmioosobowym składzie przedstawionym poniżej: 

1. Tomasz Woźniak- Przewodniczący Komisji 
2. Michał Kamiński- Wiceprzewodniczący Komisji 
3. Katarzyna Dzik 
4. Dariusz Rozborski 
5. Piotr Rykaczewski 
6. Tomasz Sławiński 
7. Wojciech Szymański 

 
 Radny Adam Żyliński złożył rezygnację, na Jego miejsce powołana została radna Katarzyna Dzik. 
Tematyka związana z pracą Komisji, zgodnie z Statutem Miasta, związana jest z przestrzeganiem zasad 
współżycia społecznego, problemów związanych z rodziną, opieką społeczną, porządkiem publicznym i 
bezpieczeństwem obywateli, ochroną przeciwpożarową, lokalnym transportem publicznym, organizacją 
ruchu drogowego, wspieraniem i upowszechnianiem idei samorządowej, współpracą z organizacjami 
samorządowymi, ochroną zdrowia oraz sprawami związanymi z ochroną środowiska naturalnego, 
 W okresie sprawozdawczym, od  1 stycznia do 31 października, komisja odbyła 6 posiedzeń 
samodzielnie oraz 4 posiedzenia  wspólnie z pozostałymi komisjami problemowymi.  

 Komisji Problematyki Społecznej w okresie sprawozdawczym nie udało się zrealizować wszystkich 
zaplanowanych na 2020 rok tematów. Z powodu wybuchu pandemii musiała zrezygnować z części 
zaplanowanych  działań. 

Tematy, którymi zajmowali się członkowie komisji to: 
1. Realizacja działań promocyjnych na rzecz Miasta Iława na rok 2020 (założenia, działania, formy). 
2. Prezentacja inwestycji miejskich w tym będących w realizacji i planowanych na najbliższe lata. 
3. Stan bezpieczeństwa mieszkańców Iławy w oparciu o rok 2019. Bezpieczeństwo na drogach - 

działania prewencyjne, stop pijanym kierowcom, monitoring. 
4. Informacja o stanie technicznym ulic, chodników, dróg rowerowych oraz oświetlenia. Prezentacja 

harmonogramu prac związanych z remontami dróg miejskich (głównie osiedlowych, 
wewnętrznych).  

5. Prezentacja imprez kulturalno- oświatowych i sportowych organizowanych przez ICK i ICSTiR, BM 
w roku 2020. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, grupami nieformalnymi (zespołami 
muzycznymi, grupami artystycznymi). Promocja wydarzeń kulturalnych (zakres, formy promocji, 
koszty z promocją związane). Zabezpieczenia imprez masowych organizowanych przez ICK i 
ICSTiR w Iławie. 

6. Funkcjonowanie transportu publicznego w Iławie - raport bieżący oraz problemy i nowe 
rozwiązania. Podsumowanie akcji „ Zima 2019/2020” 

7. Prezentacja działalności  iiławskich organizacji pozarządowych (kultura, sport, problematyka 
społeczna i obywatelska).  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/303/20

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 listopada 2020 r.

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 1 z 2



 

 

8. Lustracja plaży miejskiej i miejskich placów zabaw dla dzieci. 
9. Ochrona zdrowia mieszkańców- koordynacja i funkcjonowanie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w 

Iławie, problemy, nowe rozwiązania i oczekiwania lekarzy rodzinnych od lokalnych samorządów. 
Miejski Informator Zdrowia dla mieszkańców Iławy, celowość i potrzeba funkcjonowania - 
kierownicy miejskich przychodni POZ 

10. Przegląd oznakowania drogowego w Iławie.  
11. Przemoc w rodzinie - działania prewencyjne, przeciwdziałanie. Pomoc i raport ilości rodzin gdzie 

występuje przemoc w rodzinie. 
12. Funkcjonowanie dzieci w przedszkolach, bieżące problemy placówek w oparciu o dane z  wrzesień 

2019 / czerwiec 2020.  
13. Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym w oparciu o działania 

realizowane przez OPPUiPR. 
14. Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2030 oraz projektu 

budżetu miasta na 2021 rok- wypracowanie opinii oraz wniosków mieszkańców 
 

Tematy, które komisja planuje zrealizować w grudniu: 
1. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 oraz projektu budżetu miasta 

na 2021 rok z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji 
Rady Miejskiej. 

2. Plan Pracy na 2021 rok  
 

Tematy, których komisja  nie zrealizowała: 
1. Informacja w sprawie przygotowania miasta do sezonu letniego w tym stan bezpieczeństwa w 

sezonie żeglarskim na Jezioraku, stan kąpielisk miejskich przed sezonem letnim. Podsumowanie 
sezonu letniego na akwenach wodnych w oparciu o rok 2019 roku, założenia na żeglarski sezon 
letni w 2020 roku. 

2. Funkcjonowanie i działalność OSP Iława. 
3. Bezpieczeństwo dzieci w szkołach i w obrębie szkół w związku z rozpoczęciem roku szkolnego 

 
    Jak co roku, również i w tym, przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu miasta na kolejny 
rok z wypracowaniem opinii i wniosków oraz  zaopiniowanie projektu budżetu miasta  z uwzględnieniem 
autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej oraz coroczna analiza 
sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku. Komisja dokonała analizy rocznego raportu o 
stanie gminy na 2020 rok.  

W omawianym okresie komisja opiniowała uchwały oraz materiały sesyjne, które były przedmiotem 
obrad  10 sesji. 
 Wskaźnik frekwencji radnych Komisji Problematyki Społecznej w posiedzeniach komisji w okresie 
od 1 stycznia 2020 roku do 31 października 2020 roku wyniósł 80,35%.  
 

Przewodniczący Komisji  
Problematyki  Społecznej 
  /-/ Tomasz Woźniak 

Listopad, 2020 rok 

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 2 z 2



       

 

Sprawozdanie z działalności

  Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki

 za 2020 rok

Komisja  Oświaty  Kultury  Sportu  i  Turystyki  od  początku  kadencji  działa  w  niezmienionym

składzie powołanym Uchwałą Rady Miejskiej w Iławie nr II/12/18   z dnia 26 listopada 2018 roku,

w siedmioosobowym  składzie::

Rychlik Aneta             - Przewodniczący Komisji 

Prasek Elżbieta           - Zastępca Przewodniczącego 

Pogodowska Anna      - Członek Komisji 

   Dariusz Paczkowski    - Członek Komisji

Rochowicz Feliks         - Członek Komisji

Martyna Wyżlic           - Członek Komisji

Stefan Hatała                - Członek Komisji

W  okresie  sprawozdawczym,  komisja  odbyła  4  posiedzenia  samodzielnie  oraz  5  posiedzeń

wspólnie z komisjami  problemowymi.  Tematyka posiedzeń komisji  realizowana była  zgodnie z

przyjętym wcześniej planem pracy i dotyczyła problematyki oświaty kultury, sportu i turystyki, jak

również materiałów sesyjnych. 

Komisja na posiedzeniach zajmowała się między innymi tematyką:

  Remonty i inwestycje podejmowane w placówkach oświatowych. 

  Kalendarz imprez kulturalnych w 2020 roku w tych obchody 715- lecia istnienia Miasta 

 Informacje o przyznanych stypendiach i nagrodach za szczególne osiągnięcia sportowe w

2019 roku. 

 Młodzieżowa Rada Miasta – działania w 2019 roku – plan na rok 2020. 

 Omówienie  projektów  arkuszy  organizacyjnych  szkół  i  przedszkoli  na  rok  szkolny

2020/2021 

 . Stan zdrowia dzieci i młodzieży szkolnej- oraz poziomu rozwoju fizycznego na podstawie

wagi i wysokości ciała w odpowiednim wieku – dane od pielęgniarek szkolnych. 

 Zrealizowane  działania  Wydziału  Komunikacji  Społecznej  w  pierwszym  półroczu  2020

roku. 

 Klasy sportowe w szkołach podstawowych – zasady organizacji i finansowanie. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/303/20

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 listopada 2020 r.

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 1 z 2



 Zespoły artystyczne w Iławie 

 Bieżące  utrzymanie  obiektów  sportowych  finansowanych  przez  samorząd  miejski  za  I

półrocze 2020 (basen, stadion, boiska „Orlik”, baza wioślarska, lodowisko). 

Ponadto komisja odbyła spotkania z :

 Z przedstawicielem Chóru Camerata. 

 Z przedstawicielem klubu Zryw Volley 

 Z przedstawicielem Fundacji IZAR. 

Z względu na panującą epidemię Komisja w 2020 roku nie zrealizowała następujących tematów:

1.Analiza działalności Biblioteki Miejskiej – wizyta studyjna.

2.Spotkanie z przedstawicielem Iławskiego Klubu Karate Kyokushin.

3.Spotkanie z przedstawicielem UKS Mały Jeziorak 

4.Podsumowanie przebiegu zajęć w okresie ferii organizowanych przez ICK i ICSTiR (Dyrektor

ICK, Dyrektor ICSTiR ).

5.Wizytacja w obiektach oświatowych zapoznanie się ze stanem technicznym, inwestycje, remonty,

potrzeby.

 Temat  Wyniki  egzaminów ósmoklasistów w roku szkolnym 2019/2020 (Dyrektor  MZOSiP)  –

omówiony był w materialne sesyjnym  w październiku – Informacja o realizacji zadań oświatowych

w Gminie Miejskiej Iława za rok 2019/2020

    Jak co roku, również i w tym, przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu miasta

na kolejny rok z wypracowaniem opinii i wniosków oraz  zaopiniowanie projektu budżetu miasta z

uwzględnieniem  autopoprawek  Burmistrza  Miasta  i  zgłoszonych  wniosków  Komisji  Rady

Miejskiej oraz coroczna analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku. 

Komisja dokonała analizy rocznego raportu o stanie gminy za  2019 rok.

Prezentowana tematyka wynikająca z planu pracy Komisji, tematy sesyjne oraz projekty uchwał

były  przez  członków  komisji  dogłębnie  analizowane.  Obrady  cechowała  wielka  wnikliwość,

zaangażowanie  oraz  merytoryczne  formułowanie  wniosków  i  opinii   które  skierowano  do

burmistrza i jednostek organizacyjnych  celem realizacji. 

Frekwencja na posiedzeniach  w 2020 roku wyniosła około 82,14%. 

Przewodnicząca Komisji

/-/ Aneta Rychlik 

Listopad 20220 r

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 2 z 2



 

 
 
 

Sprawozdanie z działalności 
 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2020 rok 
 
  Od lutego 2020 roku Komisja działała w pięcioosobowym składzie, przedstawionym poniżej: 

1. Dariusz Rozborski - Przewodniczący Komisji 
2. Hatała Stefan 
3. Paczkowski Dariusz 
4. Pogodowska Anna 
5. Rochowicz Feliks 

Od lutego w pracach komisji radnego Tomasza Sławińskiego zastąpił Dariusz Paczkowski. 
 Komisja pracowała na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) zajmowała się rozpatrywaniem skarg na działalność burmistrza i 
miejskich jednostek organizacyjnych oraz analizowała wnioski oraz petycje składane przez obywateli.  
  W styczniu i lutym 2020 roku, odbyły się 3 posiedzenia komisji, na których rozpatrywana była 
skarga mieszkańca Iławy na Burmistrza Miasta Iławy dotycząca 4 poniższych spraw: 

1) bezczynności oraz przewlekłości postępowania prowadzonego i wszczętego z wniosku z dnia 
4.03.2019 r. o zatwierdzenie projektu budowlano- wykonawczego dla zadania polegającego na 
budowie zjazdu publicznego z drogi gminnej Al. Jana Pawła II, dz. nr 107 obr. 5 w Iławie do 
nieruchomości oznaczonych dz. Nr 179/5, 179/7, 179/8, 179/9, 179/10 obr.5 w Iławie uznaje się 
jako zasadną, 

2) ignorowania postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu z dn.13 maja 
2019 r. sygn. Rep. 1021/DP/19 jako organu II instancji, które zostało wydane w wyniku 
rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność/ przewlekłość postępowania Burmistrza uznaje się 
jako zasadną, 

3) narażenia mieszkańców Iławy na niebezpieczeństwo w ruchu drogowym ignorując przepisy 
obowiązującego Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 02.03.1999r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie uznaje się jako bezzasadną 

4) uprzywilejowania właściciela działki 100/5 pana B.U. będącego stroną postępowania 
administracyjnego poprzez umożliwienie mu możliwości wykonania zjazdu na odcinku Al. Jana 
Pawła II wbrew przepisom prawa Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
z dn. 02.03.1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie oraz opinii biegłego w zakresie bezpieczeństwa i organizacji ruchu, 
co w ocenie skarżącego rodzi uzasadnione podejrzenie przestępstwa korupcji urzędniczej, 
uznaje się jako bezzasadną. 

  
 Skargi dotyczące dwóch pierwszych wniosków uznano za zasadne, natomiast pozostałych 
dwóch, jako bezzasadne. 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/303/20

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 listopada 2020 r.

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 1 z 2



 

 We wrześniu 2020 roku komisja zbadała kolejne dwie skargi: 
1) skargę na Burmistrza Miasta Iławy, która wpłynęła od mieszkańca Iławy i kwestionowała 

terminowość i rzetelność odpowiedzi burmistrza na składane wcześniej zażalenie. W trakcie 
rozpatrywania skargi mieszkaniec wycofał zażalenie, a skarga uznana została przez Radę 
Miejską za bezprzedmiotową. 

2) skargę mieszkanki Iławy, przedłożonej Ministerstwu Sprawiedliwości w Warszawie, przekazanej 
wg właściwości Radzie Miejskiej w Iławie, która kwestionowała stanowisko burmistrza zajęte w 
związku ze skargą dotyczącą działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. Po 
rozpatrzeniu i rekomendacji przez KSWiP, Rada Miejska uznała skargę za bezzasadną. 

   Radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wykazywali się dużym zaangażowaniem w 
analizowaniu każdej złożonej skargi, czy zażalenia, po przeprowadzeniu wnikliwej i merytorycznej 
oceny, każdorazowo rekomendowano rozstrzygnięcie skargi Radzie Miejskiej, która w tym zakresie 
podejmowała stosowną uchwałę. 
 Komisja w zakresie rozpatrywania skarg ściśle współpracowała w zakresie prawnym z Radcą 
Prawny, a w zakresie merytorycznym z Kierownikami Jednostek Organizacyjnych. We wszystkich 
posiedzeniach uczestniczył Burmistrz lub Jego zastępca. 
  Na posiedzenia, komisja zapraszała, celem wysłuchania, osoby skarżące, ale z powodu 
panującej pandemii, spotykała się z odmową. W takich sytuacjach wzywała skarżącą osobę do 
uzupełnienia braków formalnych skargi. Komisja była zmuszona do wydłużania terminu rozpatrywania 
skargi z planowanego jednego miesiąca do dwóch miesięcy. 
   W miesiącu październiku wpłynęły jeszcze dwie skargi: 

1) pierwsza wniesiona została przez Spółdzielnię Mieszkaniową na bezczynność Burmistrza 
Miasta Iławy na brak działań burmistrza w celu eksmisji uciążliwego lokatora z lokalu 
komunalnego. 

2) natomiast druga dotyczy odmowy wypłaty odszkodowania przez Urząd Miasta Iławy za szkodę 
wyrządzoną na mieniu mieszkanki podczas przebudowy drogi. 

 Powyższe skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie zbadała, termin ich zakończenia został 
ustalony na  4 grudzień 2020 r. 
 
 Wskaźnik frekwencji radnych Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w posiedzeniach komisji w 
okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 października 2020 roku wyniósł 68%.  
 

 
 

Przewodniczący 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

/-/  Dariusz Rozborski 
 
 
 
 
 
 
Iława, listopad 2020 r. 

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 8 ust. 3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy

Komisje składają Radzie sprawozdania pisemne ze swojej działalności na koniec roku , która przyjmuje je w formie

uchwały. W myśl art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisje podlegają radzie

gminy oraz przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.

Id: 75EFDBEF-D995-453B-BAB6-A9B76631804F. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

		2020-11-29T23:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




